
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



27 de julio del 2021 

APENDICE DE ADHESION; Variación de Precio y Periodo de Contratación. 

Con base en la Contratación por Libre Gestión adjudicada por medio de la Resolución de Adjudicación N° RR-CNR-LG-04/2021 para la 
contratación del servicio de "25 MANTENIMIENTOS SELECT PARA LICENCIAS BENTLEY OPENCITIES MAP ADVANCED Y 25 
MANTENIMIENTOS SELECT PARA LICENCIAS BENTLEY MICROSTATION" se hace constar la renovación del SELECT por el plazo 
comprendido a partir del 01 de agosto del 2021 al 31 Julio de 2022 y su entrega al Centro Nacional de Registros, El Salvador de: 

* 25 licencias de MicroStation • 25 licencias de Bentley OpenCities Map Advance 

Conforme a la política de precios de lista de Bentley Systems International Limited vigentes, la cual se detalla en la siguiente tabla: 

Nombre de Licencia Costo Anual Unitario Costo Anual Unitario 
{USO) SELECT anterior (USO) SELECT actual 

Años 2020-2021 Años 2021-2022 

M icroStation $ 1,252.88 $ 1,362.00 

Bentley OpenCities Map Advanced $ 729.30 $ 793.00 

Todos los precios son netos sin IVA incluido. 

Resultando en tm Costo Total de Renovación de $ 60,878. 75 USD (IVA incluido) a cancelar, conforme a la propuesta comercial 
#41542722. 

1002928843 Centro Naaonal de Registros , 1a Calle Poniente y 43 Av Norte No 2310 San Salvador , , El Salvador 

~ef. nº Descripción Cantidad Condiciones Descuento/ Total 
de Prec io Recargo 
Valor 

1003 MicroStation SELECT Subscription 25 Importe Bruto 34,050.00 
1.362.00 

10311 OpenCities Map Advanced for MicroStation 25 Importe Bruto 19,825.00 
SELECT Subscription 793.00 

Monto a pagar: 53,875.00 

Divisa uso 

Todos los montos son netos, sin IVA incluido. 

Estas licencias permanecen adheridas al Contrato SELECT #13901541. 

Atentamente. 

Bentlev Svstems lnternational Limited 




